
つくば国際会議場 行き FAX 029-861-1209                                      2022 年11 月1 日更新 

新型コロナウイルス感染症予防対策のお願い（チェックシート） 
つくば国際会議場 

 

平素よりつくば国際会議場にご高配賜り、厚く御礼申し上げます。 

当館では茨城県が公表している「新型コロナウイルス感染症の発生に伴う茨城県の事業及び施設等の取り扱いに係るガイ

ドライン」に基づき、催事開催における感染予防対策の実施をお願いしております。催事主催者・参加者の皆様はもちろん、

県民の命を守るためのものですので、感染予防対策実施の必要性を十分ご理解いただき、ご協力の程、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 
 

 当館を利用するにあたり、関係法令に加え、当施設の利用案内、主催者様へのお願い、本書面(チェックシート)

及び指示を遵守するとともに、一切の運営管理責任を負うことを約束いたします。 

 

 本チェックシートに記載した対策が不十分な際は、利用できなくなることに同意します。 
 

 利用開始前に新型コロナウイルス感染症罹患者が当館へ来場したことが判明し、やむを得ず当館の消毒・清掃など

のために閉鎖し使用不能となる場合には、当館からの利用予約取消を承諾します。また、その際には支払い済みで

あり取消された施設利用料の返金以外、返金・損害賠償等の一切の請求はいたしません。 
 

 万一、クラスター等の発生を引き起こし、備品および会場内の除菌・消毒が必要な場合は主催者にて対応します。 
 

 当館より、指定のあった収容定員を上回る人数での利用はいたしません。 
 

 対面方式で実施する場合は、2M以上の空間をあけます。2M未満(最低1Ｍは確保)で利用の場合は、机幅のアクリル

板またはフェイスシールド利用を推奨するむねの説明を受けました。 
 

 参加者および関係者が新型コロナウイルスに感染した場合は、判明した時点にて迅速に当館まで連絡します。 
 

 

令和 年 月 日 

 【催事名】    

【利用日時】 年 月 日（ ）～ 年 月 日（ ） 

 【利用団体/主催者名】  

 【責任者署名】  

◆提出期限◆事前に対策を検討の上、利用申請書の提出時にあわせてご提出ください。 

原則、下記項目が整わない催事につきましては利用することができません。 
 

また下記項目が守られていないと当館が判断した場合、催事の中止および以後の利用を制限することがあります。 

 下記項目をご確認いただき、対策を講じることをお約束の上、 ☑（チェック）の記載をお願い申し上げます。  

☑が無い場合でも、責任者署名欄にご署名頂いた場合は、☑いただいたものとして取扱いさせて頂きます。 

（なお、感染対策について、独自の資料がある場合は本書面とあわせてご提出をお願い申し上げます。） 


